
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Т У Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

о т  1 3 . 08 .2015  № 384

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 26.06.2012 № 275

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
26.06.2012 № 275 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Организация исполнения запросов 
и оформление в установленном порядке архивных справок, выписок и копий, 
направляемых в иностранные государства» следующие изменения и 
дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) по тексту приложения к постановлению текст «образования 
Тульской области» заменить текстом «культуры и туризма Тульской 
области»;

в) пункты 3,5-6 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«3. Место нахождения министерства и его почтовый адрес: 300041, 
г. Тула, пр. Ленина, д. 2.»;

«5. Телефоны министерства: (4872) 56-90-08, 31-23-96 (факс);
(4872) 24-53-44, 37-07-79 (факс).

6. Официальный сайт министерства: http://culture.tularegion.ru,
Адрес электронный почты министерства: culture@tularegion.ru.»;
г) абзац 14 пункта 20 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:
«постановлением правительства Тульской области от 30.01.2013 № 20 

«Об утверждении Положения о министерстве культуры и туризма Тульской 
области» («Тульские известия», 07.02.2013, № 18).»;

0 0 4 3 6 3

http://culture.tularegion.ru


2

д) пункт 96 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«96. Жалоба рассматривается министерством в случае нарушения

порядка предоставления государственной услуги вследствие решений и 
действий (бездействия) министерства, его должностного лица либо 
государственных гражданских служащих. В случае если обжалуются 
решения министра, жалоба подается заместителю председателя 
правительства Тульской области — министру труда и социальной защиты 
Тульской области и рассматривается им в установленном 
Административным регламентом порядке.»;

е) пункт 107 приложения к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:

«наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с 
требованиями настоящего Административного регламента в отношении того 
же заявителя и по тому же предмету жалобы.»;

ж) пункт 108 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«108. Министерство при получении письменной жалобы, в которой 
содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и 
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости 
злоупотребления правом.»;

з) приложение к постановлению дополнить пунктом . 109 следующего 
содержания:

«109. В случае если текст письменной жалобы не поддается 
прочтению, не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или 
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу 
не дается и она не подлежит направлению в уполномоченный на ее 
рассмотрение орган, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы 
сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и 
почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

Первый заместитель Губернатор 
Тульской области -  председа, т 
правительства Тульской об.


